

Değerli Meslektaşlarım,

Öncelikle hepimizin hemşirelik haftasını kutluyor, ülkemiz hemşireliği ile ilgili önemli değişimlerin yaşandığı bu günlerde geleceğe umutla bakmamız gerektiğini düşünüyorum.

Yıllarca değişmesi için yoğun çabalar sarfedilen "Hemşirelik Kanunu" 2007 yılında yenilendi. Yenilenen kanunda, hemşireliğin çağdaş rollerinin tanımlanması, mesleki eğitimin lisans düzeyine temellenmesi, erkeklerin de hemşire olabilmeleri ve özel alanlarda çalışan hemşirelerin yetki belgesi alması yönünde yapılan değişiklikler biz hemşireleri çok mutlu etti. Ancak, bu kanunda belirtildiği üzere, kanunun uygulamaya yansıtılmasında önümüzü açacak, yıllardır yaşadığımız sorunlara çözüm getirecek uygulamalar için iki yönetmeliğin hazırlanması gerekiyordu. Bu yönetmeliklerden ilki "Hemşirelik Hizmetleri Yönetmeliği" olup, yaklaşık 2 yıl aradan sonra 8 Mart 2010 tarihinde Dünya Kadınlar Gününde resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe girdi. Şimdi de bu yönetmelikte tanımlanan çağdaş hemşireliğin içi biraz daha açılıyor ve farklı alanlarda çalışan hemşirelerin görev, yetki ve sorumlulukları daha detaylı şekilde tanımlanarak "Hemşirelik Hizmetleri Rehberi" hazırlanıyor. Böylece, "hemşirelikte görev-yetki ve sorumluluklar" ulusal düzeyde tanımlanmış ve uzun yıllardır tartışma konusu olan bu mesele çözüme kavuşmuş olacaktır.

Diğer bir yönetmelik ise özel alanlarda çalışan hemşirelere yetki belgesi verilmesi ile ilgili düzenlemeleri getirecek "Sertifikalı Eğitim Yönetmeliği"dir. Bu yönetmelik "S.B. Sağlık Eğitim Genel Müdürlüğü" tarafından taslak olarak hazırlanmış ve görüşe sunulmuştur. Hiç kuşku yoktur ki, bu yönetmelik ile gerek hemşirelik gerekse diğer sağlık disiplinlerinde yürütülmekte olan çok farklı nitelikteki sertifika programları bir düzene girecektir. Ancak, bu taslakta yer alan birkaç konu biz hemşireler için çok endişe vericidir. Birincisi taslakta yer alan "Sertifika Bilim Eğitim Komisyonu" olarak tüm sağlık disiplinleri için tek bir komisyondan söz edilmektedir. Oysa Amerika, Kanada, Avustralya, İngiltere

gibi hemşireliğin gelişmiş olduğu ülkelerde, mezuniyet sonrası özel yetki verilecek alanların belirlenmesi, bu alanlarda yapılacak sertifika programlarının oluşturulması, yürütülmesi, denetlenmesi ile ilgili süreç hemşirelik örgütlerine verilmiştir. Diğer bir deyişle, bu programlar hemşirelik mesleği tarafından oluşturulmakta, yürütülmekte ve kontrol edilmektedir. İkinci olarak bu eğitim programları, uygulama için uygun kaynaklara sahip yüksek eğitim ve öğretim kurumlarında yapılmaktadır. Oysa taslak yönetmelikte, eğitimin pek çok kurulda yapılabileceği belirtilmektedir. Tüm sağlık disiplinleri için tek bir komisyon olduğu düşünülürken, bu komisyonda kaç tane hemşire derneği temsilcisi ya da yükseköğretim kurumlarından hemşire temsilci yer alabilir? Bu komisyon büyük bir ihtimalle hekimlerden oluşacaktır... Bu durumda hemşireliğin ve hekimlik dışındaki diğer sağlık disiplinlerinin daha iyi temsil edilebilmesi yönünden her bir sağlık disiplini için ayrı ayrı komisyon oluşturulması, komisyonda ilgili mesleğin dernek temsilcileri ile birlikte ilgili mesleğin eğitiminin yapıldığı yükseköğretim kurumlarından temsilci alınması çok yararlı olacaktır. Ayrıca eğitimin organizasyonu ve yürütülmesi de Sağlık Bakanlığı, dernekler ve yüksek öğretim kurumları ortak sorumluluğunda olmalıdır.

Uluslararası Hemşireler Konseyi'nin bu yılki temasında vurguladığı şekilde, biz hemşireler sağlığın iyileştirilmesinde, kronik hastalıkların önlenmesinde ve kontrolünde daha fazla sorumluluk almaya ve değişim yapmaya hazırız. Eğer, ülkemizde hemşireliğin ilerlemesi ve ülkemiz insanının daha iyi bir bakım alması isteniyorsa, hemşireliğin yasal durumunun netleştirildiği su günlerde Sağlık Bakanlığının biz hemşirelerin sesine kulak vermesi önemlidir.

Umutla kalın...

*Sevgi ve Saygılarımla,
Yard. Doç. Dr. Emine Türkmen*